
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 517 

 

OGGETTO: INCREMENTO DI SPESA IMPEGNO N. 315 ASSUNTO CON DETERMINA N. 

135 DEL 12.04.2021 - DITTA C.A.R.I.E.S. - FORNTIURA RICAMBI PER AUTOMEZZI IN 

DOTAZIONE AL DISTRETTO IRRIGUO DI POSADA SUD, SINISCOLA E TORPE' - CIG 

ZBF308EE77. 
 

Il giorno 30/12/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTI: 

- l'art.36 comma 2, lettera a) del Codice il quale prevede che, per affidamenti di appalti pubblici di forniture di 

importo inferiore a 40’0000, le Stazioni Appaltanti possono ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

- l’Art. 5, comma 2, lett. a) del Regolamento disciplinante l'affidamento di contratti pubblici di lavori, forniture e 

servizi di questo Consorzio, che prevede l'affidamento diretto di contratti di importo inferiore a € 2.500,00 anche 

senza preventiva valutazione comparativa di più due o più offerte; 

PREMESSO CHE: 

-con determinazione n. 135 del 12/04/2021, è affidata alla ditta C.A.R.E.S. SNC di Frau Gian Paolo con sede legale in 

Siniscola (NU) P.IVA 01241120912, la fornitura di ricambi per gli automezzi in dotazione al al distretto irriguo di 

Siniscola sud, Posada e Torpè per l’importo complessivo di Euro 1.000,00 oltre all’IVA di legge (22%) – CIG: 

ZBF308EE77;  

-con la succitata Determina è stato assunto a favore della suddetta Officina, l’impegno di spesa n. 315 dell’importo 

lordo di Euro 1.220,00 imputando la spesa sul Capitolo 590000 (UPB 22), del Bilancio di Previsione esercizio 2021; 

CONSIDERATO che nel corso dell’espletamento della fornitura, è emersa la necessità di incrementare detto impegno, 

per l’importo complessivo lordo di Euro 250,00 oltre l’IVA di legge; 

ATTESO che, per quanto sopra, occorre integrare di ulteriori Euro 305,00 l'impegno n. 315/2021, assunto sul 

capitolo di spesa n. 590000 (upb20) del bilancio di Previsione esercizio 2021, portando l'affidamento complessivo da 

Euro 1.220,00 ad Euro 1.525,00 comprensivo degli oneri di legge; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020; 

VISTE: 

- la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione esercizio 2021, approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 

4 del 10.05.2021 e resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo n. 9697 del 18.05.2021;  

- la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione esercizio 2021, approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 

7 del 23.07.2021 e resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo n. 16476 del 31.08.2021;  

- la Variazione n. 3 al Bilancio di Previsione esercizio 2021, approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati 

n.12 del 26/11/2021 e resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo n. 23909 del 16/12/2021 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno di spesa 

n. 993/2021 - nel capitolo 590000 (upb20) del Bilancio di previsione esercizio 2021; 

D E T E R M I N A 

1) per le motivazioni in premessa, di integrare l'impegno n. 315/2021, assunto con determinazione n. 135 del 

12/04/2021 a favore ditta C.A.R.E.S. SNC di Frau Gian Paolo con sede legale in Siniscola (NU) P.IVA 01241120912, 

per un importo lordo aggiuntivo di € 305,00, portando l’importo complessivo dell’affidamento da € 1.220,00 ad € 

1.5525,00 (al lordo dell’IVA di legge), imputando la spesa sul capitolo 590000 (upb20) del Bilancio di previsione 

esercizio 2021; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione agli obblighi di trasparenza prescritte dal d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
proposta n. 1225 del 22/12/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 30/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  30/12/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


